A bini- risimis.

tempus fü-
scepti a 10/a
vio imperii.

(a) Non quinquennium abiit, ex quo gubernacula reipublicae Remano Germanicæ suscepit IOSEPHVS. Aufspicia enim imperii, parente mortuo, sumpsit die III. Nonar. Mensis Maio , et Is Id V. postquam, duodecim annos natus, Caesar factus esset ; a diuino Leopoldo rite in societatem re-

gnis pridem adscitus an. et Is Lcx, Felicior Traiano. Is enim questus est, quod dii, immortales, fortunas festinarent, cum eidem magis esset in uotis optatisque, tanto Cæsari tardissime succedere, qui consiliis exemplisq; eum quotidie ad bene imperandum posset instruere.

(b)

binibus ac fluctibus; dissipata nauigii compage, hostium piratarum ausus eludere; iter tenere rectum & explicatum, ex uariisque casibus felicem emergere, cum suisque a portu quam proxime abesse. Suscep- perat gubernacula imperii Augustus, Germania pro- cerum ac principum institutis in partes distracta: ho- ste in eius fere agente meditullio: ringente & tantum non, prudentiorum iudicio, perdita Italia: Hungar, uim parantibus, crues ac tormenta: summatim consiliis distracta bellisque concussa Europa uere u- niuersa.

*Vicit in eo
maiorum
instituta.*

S. III. Verum hanc difficultatum molem non solum eluctatus est Iosephus: sed etiam in his pro- cellis, quae effici nequibant maiorum institutis, ipse, praeter mortalium spem, bona omnium pace conse- cutus est(b). Ut de nullo IOSEPHI consilio constet, quod ducem non habuerit fortunam & comites pro- sperrimos rerum euentus.

§. IV.

*Cumulus
ver. gestar.
spatio quin-
quenniis*

(b) Principio in principes, Caefari imperioque INFIDOS, cum admoniti ad frugem non redirent, grauiter animaduertit. Bauaro proscripto, Colonensi de archiepiscopatu dejecto. Deinde supremum imperii tri- bunal, CAMERAM IMPERII di- cunt, sub trutinam vocavit in- stituitque, ut aut morbis, si qui essent, medela adferretur aut, si minus illud laboraret, sustenta- retur eius valetudo. Tum I-

TALOS nexus clientelaris, quem imperio debent, admonuit in ordinemque multa reduxit, quae aliquot seculorem negle- ctu tantum non de animis ho- minum deleta esse, uidebantur. Post Italia omni expulit deiecit que hostes Gallos. Ut uero non solum suo aeuo consulere imperator: Sed etiam futuris casibus, quos prauidit praesen- fitque, obicem poneret, connu- bia commendauit utrius regi occi-

§. IV. Memoriam earum rerum annales cele- *Causis*
brabunt, qui iusta uirtuti pretia solent statuere: no- *quam plu-*
strum iam instituti est, ex hoc rerum gestarum cūmulo, *rimis.*
unicam delibare, neque quibus consiliis (c); sed qua-
rum in iuris

occidentalium regnorum. Vni
ad finem; alteri fororem. Ne
hostis, quod fauibus eius,
nunc eruptum, id spe deuora-
ret, allorum temporum expe-
ctatione. *Praeterea SEPTENTRIO-*
NALIA diffidit maturo pruden-
tiae consilio in pacem uerit,
ratione omnibus bonis exopta-
tissima. *Porro* Italici incen-
dii somitem, Mantuanum,
persidiaē damnavit, exclusisque
ditione clientelari. Quid
Caesari debeatur, quid *PONT. FI-*
CI: olim hōdieque disputarum
est, dubia uero lance. Nostra
retate non tam armis, quam
consiliorum aquiflissimis ratio-
nibus uictus est Papa: ut pa-
cem dare, quae iuribus Augu-
sti in Italiam congrueret. *Ad*
extremum HANNOVERANO duci
promissum inter Archiprinci-
pes locum re ipsa dedit, discri-
minibus, quae alii excitauerant
aluerantque plurimum, compo-
fitis. Non silebo ciuis, quid
Iosepho debeant populi Silesia-

rum. Nous hanc prouinciam rationibus instruxit, bene-
ficiisque auxit, ut hoc Caesare
iam nata nata esse uideatur. Ut
odii semina extingueret inter
ciues diuersorum sacrorum,
JOSEPHINAM in Lignicensi prouincia aperuit, in qua utriusque
tesserae alumni enutrirentur.
Ex utroque enim Caesare. Ut
scilicet rampublicam & legibus
ac litteris tutam haberet: &
armorum studio instructam ora-
natamque. Habes Caesaris, si-
ne exemplo, quinquennium!

(c) Scilicet diu est, ex quo id in *Historia in-*
notis habuere Austriacae gen-
tis imperatores, ut Bohemiae *suffragis Bo-*
regnum ordinibus Germaniae *hemici in c-*
iterum adscriberetur iure quo-
dan postliminii. Verum tem-
pora forte non fuerant, quae
ueritatem maioris facerent,
quam studia aduersus domum
Austriaē. Haec igitur glo-
ria Iosepho relicta a Deoque
fernata esse uideatur: qui deside-
ria superioris seculi nullo fere
nego-

iuris & aequi ratione illa effecta sit, ex fontibus legum & consuetudinum imperii aperire.

*Quaerimus non
infima, in
STAURATIO
BOHEMICI
SUFFRAGII
IN COMITIS
S. R. I.*

§. V. INSTAURATIONEM uolo BOHEMICI IN IMPERII COMITIS SUFFRAGII. Haec cum in pleno ordinum confessu tractata & communis adprobata sit omnium concensu; integrum nobis erit, momenta eius ex illa temporum luce eruere, ut pateat omnibus, quam maturo exploratoq; iudicio uoluntati Caesaris calculum addiderint nouissimorum comitorum consulto-

negotio expleuit Historia haec est. Fuere olim in imperii Germanici societate reges Bohemiae. Veruntamen rarius usi sunt Germaniae comitiis: quod tantum dignitati regalis diadematis decedere opinarentur, quantum conuentibus darent Germanorum. Sibi igitur satis forte exitimarunt; si, alius negotiis relictis, illud folum curarent, unde cetera Germanici regni momenta pendere nidebantur. Caesarem fieri, Bohemiae regis iudicio, gloriosum fuerat. Ut adeo praeter conuentum, qui de imperatore eligendo institueretur, alium nullum in Germania sibi adrogarent; contenti imperii ARCHIPINGERNATU. Verum intellexerunt post Bohemiae reges: leue onus esse, imperii cliente-